青 総 販 号 外
令和５年１２月４日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部総合販売戦略課長
                       （ 公 印 省 略 ）

八食センターと連携した本県産ボイルベビーホタテのＰＲについて

県では、中国の禁輸措置で影響を受けている本県産ホタテの消費拡大対策の一環として、

協同組合八食センターと連携し、下記のとおり主力商品であるボイルベビーホタテのＰＲ

を実施しますので取材してくださるようお願いします。

記

１ ＰＲイベント（お振る舞い）

（１）日 時  令和５年１２月１０日（日） １１時～

（２）場 所  八食センター 北広場（八戸市大字河原木字神才２２－２）

（３）内 容  ア 「ボイルベビーホタテときのこの具だくさんスープ」を来場者に無料

お振る舞い（先着２００食）

イ ボイルベビーホタテのレシピカードを来場者に配布

２ 八食センターオンラインショップでの販売

（１）販売開始日  令和５年１２月４日（月） １３時～

（２）販売商品   青森県産ボイルベビーホタテ（冷凍） １ｋｇ

（３）サイトＵＲＬ https://www.849shop.com/

３ 八食センター内でのＰＲ等

（１）ボイルベビーホタテのポスターを掲示

（２）ボイルベビーホタテのレシピカードの設置及び店舗での配布

（３）小売店、飲食店における販売及び食事メニューの提供

４ その他

  ＰＲイベント（お振る舞い）の取材を希望される場合は、１２月７日（木）正午まで

に別紙様式によりＦＡＸでお知らせください。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部総合販売戦略課

ブランド推進グループ ＧＭ 大庭一郎

電話番号 直通：０１７－７３４－９５７３

内線：５００８

報道監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田澄人

（内４９６６）

（別紙）

 青森県農林水産部総合販売戦略課

 ブランド推進グループ 秋田 行き

 【ＦＡＸ ０１７－７３４－８１５８】

取 材 申 込 書

八食センターと連携した本県産ボイルベビーホタテのＰＲイベント（お振る舞い）につ

いて、取材を申し込みます。

《日時》令和５年１２月１０日（日） １１時～
《場所》八食センター 北広場

社 名

氏 名

人 数           人

連絡先

※上記記載氏名（代表者）の携帯電話及びメールアドレス

備 考

※ １２月７日（木）正午までにＦＡＸで送付願います。